第５回静岡県支部理事会 会議議事録

 日時：2016年 3月 9日（水）

16:00～18:20

会場：呉服町プラザ４F

１．出席者  加藤支部長、杉江会計、北原支部理事、堀支部理事、藤島支部理事、桜井支部理事、

白井支部理事、佐野墓石部会長、望月顧問、ＣＳ中西(議事録作成）

２．加藤支部長挨拶・報告

・本部理事会に出席した。

・今年度の静岡支部の退会は内田石材（富士市）と平林石材（沼津市）の２社。

・東海地区支部長幹事会にできるだけ出席してもらいたい。

３．望月顧問

・他の支部でやっていることを調べてやってみたらどうか。退会させない方法を考える。

・インターネットで墓石が売れているが、下請けは大変だろう。

４．佐野墓石部会長

・3 月 24 日の墓石部会と「お墓に関わる法律勉強会」にぜひ出席して欲しい。アンケートのメ

ールに回答をお願いしたい。

５．議事内容 支部総会について

・日時：４月２５日（月）１５時開会 ホテルアソシア（静岡市）

・来賓は県石材組合、県石工技能士会、石産協井口副会長、石産協新田東海地区長、

静岡県仏教会会長。

・役割分担 司会：堀、開会挨拶：静岡市(葵区・駿河区)、閉会挨拶：静岡市(清水区)、

議事録：CS、議事録署名人：桜井・白井、活動報告：藤島、会計報告：杉江、監査：山口監事

または浅岡監事。

・2016年度役員変更の議事のところで北原新支部長が挨拶する。

・講演会講師は赤堀正卓氏（終活読本ソナエの編集長）。

・現在の支部会員数は７７社。

・「終活読本ソナエ 12 号」（３月１７日発売）を 77 冊購入し、石産協の封筒に支部総会案内と

一緒に入れて各会員に届けることで総会への出席を促し、同時に委任状の回収率を上げる。ソ

ナエは藤島、北原、加藤、佐野、望月宛にまとめて送付してもらう。

・来年度の予算にソナエ（13号以降）の購入費用を研修費としていれたらどうか。

・支部長の報酬は出さない。

６．その他

・来年度の支部理事会も奇数月の第２水曜日に開催する。（北原）